UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT

V/v đánh giá việc thực hiện các quy

định về vị trí việc làm trong cơ sở giáo

dục mầm non, phổ thông công lập

Bình Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024

          Kính gửi:

 - Các trường Mầm non;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2708/SGDĐT-TCCB ngày 05/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc đánh giá việc thực hiện các quy định về

vị trí việc làm trong cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập; Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện đề nghị các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Đánh giá việc triển khai thực hiện các quy định về vị trí việc làm trong

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập (Công văn số 7082/BGDĐT-

NGCBQLGD và Phụ lục gửi kèm theo).

2. Xác định số lượng học sinh/lớp cụ thể phù hợp với thực tiễn yêu cầu hoạt

động dạy học của từng cơ sở giáo dục, bảo đảm quy định tại Điều 3 Thông tư số

20/2023/TT-BGDĐT, từ đó tính định mức giáo viên và đề xuất giao số lượng

người làm việc đối với từng cơ sở giáo dục. Không để xảy ra tình trạng tính định

mức số lượng giáo viên đồng loạt theo bình quân số lượng học sinh/lớp, gây ra

tình trạng thiếu giáo viên khi triển khai các môn học trong thực tiễn.

3. Rà soát, hoàn thiện Đề án vị trí việc làm của các cơ cở giáo dục bảo đảm

chất lượng, tránh hình thức, phù hợp với yêu cầu thực tiễn, đáp ứng quy định về

vị trí việc làm để làm cơ sở thực hiện công tác tuyển dụng, sử dụng, quản lý đội

ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và người lao động.

Báo cáo đánh giá việc triển khai thực hiện các quy định về vị trí việc làm

trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập gửi trên hệ thống văn bản

eoffic của Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất trước 17 giờ ngày 09/11/2024,

đồng thời gửi mail về địa chỉ pgdbinhson@quangngai.edu.vn để tổng hợp.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, ntthuy.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

mailto:pgdbinhson@quangngai.edu.vn

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-11-08T09:44:03+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-11-08T09:51:12+0700

		2024-11-08T09:51:12+0700

		2024-11-08T09:51:12+0700